Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 16 ноября  2020 г.  № 237-од

Районный семинар: «Организация воспитательно -

профилактической работы с обучающимися  в ОУ по развитию

правосознания и повышения правовой грамотности».

      В соответствии с государственным заданием ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ» на 2020 год  5.7 и в целях повышения профессионального

уровня педагогов Камышлинского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Усманову Л.Н., педагога-психолога

социопсихологического отдела, ответственным лицом за организацию и

проведение районного семинара «Работа с детьми с ОВЗ и инвалидностью в

учреждениях дополнительного образования».

2. Усмановой Л.Н. провести  семинар (онлайн) по теме:

«Организация воспитательно - профилактической работы с обучающимися  в

ОУ по развитию правосознания и повышения правовой грамотности» на базе

ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган 25.11.2020 года для педагогов

Камышлинского района. (Приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                         Н.Б.Дуняшина

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Л.Н. Усманова

ПРОГРАММА

районного вебинара

"Организация воспитательно-профилактической работы с обучающимися  в ОУ по

развитию правосознания и повышения правовой грамотности"

Цель вебинара - повышение профессиональной компетентности педагогических

работников в части развития правосознания и повышения правовой грамотности

обучающихся.

Участники вебинара: педагогические работники

Форма проведения: дистанционно

Подключение к вебинару через  https://meet.google.com, ссылка будет направлена за 1 час

до начала вебинара.

e-mail: bajtugan_sch_kmsh@samara.edu.ru

Время Содержание Ответственные

9.30 Приветственное

слово.

Гордеева Валентина

Анатольевна, директор ГБОУ

СОШ с. Русский Байтуган

9.35

-9.45

Профилактическая

работа   в ОУ по

развитию

правосознания и

повышения правовой

грамотности.

https://yadi.sk/i/JKpD

W-nLAbLfeA

Усманова Лилия Нурсахиевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский  РЦ»

9.45-

10.00

Презентация

«Правовое

просвещение

участников

образовательного

процесса»

https://yadi.sk/d/5qrnX

D-NZjn5jw

 Гордеева Валентина

Анатольевна, учитель истории и

обществознания высшей

квалификационной категории

10.00

-

10.25

Всемирный день

ребёнка (видеоролик)

https://yadi.sk/i/zo6e5jc

RgXIzeg

https://youtu.be/uquzbN

DgRVc

Пупкова Наталья Николаевна,

учитель математики высшей

квалификационной категории

10.25

-

10.40

Классный час «Права

ребенка»

https://yadi.sk/i/KSByp

ZmG9Kvdhg

Мухаметханиева Ляйсан

Минзагитовна, учитель

начальных классов первой

квалификационной категории

10.40

-

10.55

Классный час «В

стране прав и

обязанностей»

https://yadi.sk/i/RvE7io

B7XwrxOA

Саляхова Фания

Фаткулисламовна, учитель

начальных классов высшей

квалификационной категории

10.55

-

11.10

Доклад с

презентацией на тему

«Формирование

Бадртдинов Ильфат Айратович,

учитель истории первой

квалификационной категории

https://meet.google.com/kvy-nrbw-iwz
mailto:bajtugan_sch_kmsh@samara.edu.ru
https://yadi.sk/i/JKpDW-nLAbLfeA
https://yadi.sk/i/JKpDW-nLAbLfeA
https://yadi.sk/d/5qrnXD-NZjn5jw
https://yadi.sk/d/5qrnXD-NZjn5jw
https://yadi.sk/i/zo6e5jcRgXIzeg
https://yadi.sk/i/zo6e5jcRgXIzeg
https://youtu.be/uquzbNDgRVc
https://youtu.be/uquzbNDgRVc
https://yadi.sk/i/KSBypZmG9Kvdhg
https://yadi.sk/i/KSBypZmG9Kvdhg
https://yadi.sk/i/RvE7ioB7XwrxOA
https://yadi.sk/i/RvE7ioB7XwrxOA

правового сознания на

уроках истории»

https://yadi.sk/i/hxsdRF

B8V9ButA

11.10

-

11.25

 Презентация «Метод

проектов на уроках

английского языка

при изучении

правовой тематики»

https://yadi.sk/i/6KZdo

bZr6AJFdg

Сайдашева Елена Шагидулаевна,

учитель английского языка и

технологии высшей

квалификационной категории

11.25

-

11.45

Презентация

«Воспитание

активного

правосознания

маленьких граждан»

https://yadi.sk/d/4l5uBd

5Xdtv9aQ

Шарипова Алена Анасовна,

воспитатель СП «Детский сад

«Василёк» ГБОУ СОШ с.

Русский Байтуган

11.45

-

11.55

Подведение итогов

вебинара

Усманова Лилия Нурсахиевна

ГБУ ДПО  « Похвистневский

РЦ»

https://yadi.sk/i/hxsdRFB8V9ButA
https://yadi.sk/i/hxsdRFB8V9ButA
https://yadi.sk/i/6KZdobZr6AJFdg
https://yadi.sk/i/6KZdobZr6AJFdg
https://yadi.sk/d/4l5uBd5Xdtv9aQ
https://yadi.sk/d/4l5uBd5Xdtv9aQ

		2021-06-16T16:03:39+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова